*Nunc denique mense Junio vale-
dicens Henrico Regi sui amantissimo
Parisii discedens Metas petit Eminen-
tissimus Cardinalis noster Annas de
Escaris, possessionem aditurus, & Ec-
clesiae recens sibi creditæ consulturus,
incredibili omnium plausu exceptus,
Decano & Canonicorum præcipuis,
ad famosum usque castrum Malatour
obviam occurrentibus, reliquis cum
Gubernatore Regio, in pagum usque
Moulin, in occursum advolantibus,
ipsumque splendidissimâ pompâ in-
ter tormentorum bellicorum explo-
sionem in urbem & Cathedram Ec-
cle-*

*Mira vita
ejus sancta
161.*

*Ludovicus
Sombeck
Abbas
Gladbach-
ensis*

*Insigne em-
comitium*

*V. Anna
Cardinalis
Mais se-
lennior
excepitur.*

*Plautius
venerabilis.*
clesiam, atque inde Palatium Episcopale inducentibus.

Miraculum illico vigilantissimi Pastoris sese exhibuit, nihilque prius habuit, quam Clerum reformatum, exemplum sanctitatis omnibus præferre, cunctos demereri, admirabili sese prudentia in omni ejus actione, juxta Zelum sanctissimum prodente, nemine non in tanto Principe summam animi demissionem, humanitatem & liberalitatem admirante, & verè paternum affectionem agnoscente. *Ex Vita ejusdem Ms.*

*Prodigiis
servantur
Reformati
Moniales.*
Non sine prodigio servatae hoc anno Moniales nostræ Montis Martyrum, veneno sæpius impetratae, pane infecto, quem perditissima illa sôror Maria Parisiensis dicta ope cacoëdæmonis pincere consueverat, Monialibus voto se se Divo Carolo Borromæo obstringentibus, si ea peste, hominis (ad eo pestilentis Monasterio) liberarentur, quod hoc etiam anno impetrarunt, & Maria illa, diu ipsam & dæmone obludantibus, pensione annua promissa, procul accommodata fuit, ita ut de ejusdem improba vita nihil porro recire possent, nedum intueri cogerentur inque tot periculis & anxietate eidem convivere. *Ex Vita Bellorvillariensis.*

*Antonius
de Concep-
tione Abb.
Alcobacae.*
Eligitur hoc anno Abbas Alcobatiæ Reverendissimus Dominus Antonius à Conceptione, vir præstantissimus, sub quo, ex insigni Doctissimum virorum Conventu, duo præ alijs celebrati sunt R. P. Bernardus Brito Philippi III. Hispaniarum Regis in Regnis Lusitanis Archi-Historiographus, qui duos Tomos Monarchia Lusitanae à Lusitanis in admiratione habitos : effigies item Regum Lusitanie, Chronicæ Cisterciensis Libros sex: Commentaria in Micheam Prophetam: & alia aequæ erudita publicavit; & Franciscus Carreyro Sacrae Theologiae in Universitate Coninbrensis publicus Antecessor, qui vel docente ibidem Francisco Suarez (nostri saeculi oraculo) inter primarios meruit numerari. *Ex Monumentis Alcobacae.*

*Leonardus
Rubenius
Abb. Ab-
dinghofen-
si.*
Moritur hoc anno haud minimum Bursfeldensis Congregationis nostra decus Leonardus Rubenus sive Rubenius Abdinghofensis Cænobij Abbas & prædictæ Congregationis Præses Generalis, vir de Ordine meritiissimus, &

relictis etiam ingenij & pietatis pulcherrimis monumentis clarissimus.

*IESU CHRISTI ANNUS. M. DC. X.
Sancti Patris Benedicti. M. C. XXX.*

R Ursum, Benedictino Sanguine sacranda fuit hoc anno, nostorum infinitis laboribus tanto decursu sæculorum exculta Anglia. Fuit is, qui Anglorum salutem sanguine & vita potiore habuit Venerabilis P. F. Joannes Robertus de Mervinia, unus ex primis Monachis, qui post Religionis Catholicae in Anglia suppressiōnem, ad ejusdem reductionem operandam, à Reverendissimo Præside Apostolicæ Congregationis fuit destinatus, Vir magnæ constantiæ, Zeli præcipui, & charitatis; qui sæviente Londini peste gravissima, infectis & morientibus assistere, & Sacramenta ministrare, fidemque annunciare, pro Christo perseverantissima devotione sustinuit; postquam sæpe sæpius è carcéribus in exilium missus fuisset, tandem ob Fidei Catholicae constantissimam professionem, sententiam capitalem & supplicium hilaris subiit, suoque proprio Sanguine, Christo Regi Regum litavit die 10. Decembris morte felicissima & in oculis cœli ipsius plurimum, glorioſa, infinito populo spectante periculis laboribus finem imposuit, & felicissimum animum ad triumphos æternitatis dimisit. *Eius*

*Martyrio
Apostola-
tum coro-
nat.*

*Insigne co-
lis ipsius spe-
taculum.*

*Sancti Viri
merua.*

Mona-

agonem fuisus describit Antonius de Jepes noster tomo 4. in Chronico Generali Ord. atque inter omnes Religiosos, qui in Insula illa laborarunt, penè Principem reputari posse, quod ad laborem & fructum prædicationis attineret. Fuit autem quinques captus, semper pro Deo & Religione mori paratus, & toties singulari Dei providentia ad multorum salutem dimisus & libertati redditus. Sexta vero vice comprehensus ipsa Dominica I. Adventus, cum in Catholicî cujusdam viri domo, sacrî operatus esset, octava die Decembris, quæ Conceptionis Immaculatae Deipara Virginis honori sacra & solemnis est, in Judicium productus, mira constantia & sapientia coram Judicibus rationem Fidei reddidit. Decimo Decembris ad locum Supplicij deductus, coram toto populo, Sacerdotem sese esse. &